13

[image: image1.png]E__——N

S

Российская Федерация

Ростовская область

Зимовниковский район

муниципальное образование «Камышевское сельское поселение»

Администрация Камышевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.03.2022 г.
	№ 40
	х. Камышев

	«Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы Камышевского сельского поселения

«Развитие физической культуры и спорта» за 2021 год»»

В соответствии с постановлением Администрации Камышевского сельского поселения от 15.10.2018 № 102 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Камышевского сельского поселения», Администрация Камышевского сельского поселения постановляет:

          1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Камышевского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» (далее – Программа), утвержденной постановлением Администрации Камышевского сельского поселения от 13.12.2018 № 117 «Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы Камышевского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» по результатам за 2021 год, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Камышевского сельского поселения
                                       С.А. Богданова
Постановление вносит:

Начальник сектор экономики и финансов

Словаева А.А.
Приложение

к постановлению

Администрации Камышевского сельского поселения

от 15.03.2022 г. № 40
ОТЧЕТ
О реализации муниципальной программы Камышевского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» за 2021 год

1. Конкретные результаты, достигнутые за 2021 год.

В целях созданий условий, обеспечивающих возможность гражданам Камышевского сельского поселения систематически заниматься физической культурой и массовым спортом, и вести здоровый образ жизни в 2021 году проводилась целенаправленная работа по пропаганде физической культуры, спорта.

2. Результаты реализации
Основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы, а также сведения о достижении контрольных событий.

Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и массового спорта Камышевского сельского поселения»

Основное мероприятие 1.1. Обеспечение условий для развития на территории Камышевского сельского поселения физической культуры и массового спорта и организация проведения официальных физкультурных и спортивных мероприятий.
        Ведется целенаправленная работа по пропаганде физической культуры и спорта, учителя физической культуры пропагандируют здоровый образ жизни, значение физической культуры в жизни каждого человека.
     Во время посещения библиотеки с читателями проводятся индивидуальные беседы у выставки:

 7 апреля 2021 года Всемирный день здоровья в рамках Дня информации в Камышевской библиотеке с читателями- подростками прошли беседы «Здоровому все здорово!» Во время беседы читатели вспомнили, какие привычки помогают беречь здоровье, а какие вредят здоровью. Познакомились с книгами, которые помогут осознать важность разумного отношения к здоровью.
В течении многих лет Камышевский отдел МУК МЦБ Зимовниковского района получает по подписке Вестник «Здорового образа жизни» Выставка периодики» Как продлить жизнь и сохранить здоровье», знакомит наших читателей с выпусками вестника ЗОЖ. Это печатное издание создано для всех неравнодушных к состоянию своего собственного здоровья, красоте, молодости и долголетию. Здесь вы найдете множество народных рецептов для профилактики и лечения большого количества болезней внутренних органов, а также рецепты народной медицины по уходу за своим телом и кожей, много интересного узнаете о правильном питании и способах похудения, о влиянии физических нагрузок на организм человека. Газета регулярно знакомить вас с новостями и открытиями в области медицины, биологии и других наук, размещает интервью и статьи докторов, ученных, исследователей и целителей. При желании вы также сможете на сайте Вестника ЗОЖ поделиться своими советами и опытом излечения от какого-либо недуга или прочитать просто интересные историки других посетителей. Газета не рассказывает вам, как купить здоровье — это практически невозможно. Она делится с вами знаниями о том, как его можно сохранить (и приумножить) ценной собственных усилий, на сом деле не таких уж и сверхъестественных. Конечно, для каждого человека существует своя индивидуальная формула здоровья. Но есть почти бесспорные истины, разумные заповеди, придерживаясь которых смолоду можно оставаться здоровыми и работоспособным на протяжении всей жизни.
Контрольное событие основного мероприятия 1.1. Обеспечение условий для развития на территории Камышевского сельского поселения физической культуры и массового спорта и организация проведения официальных физкультурных и спортивных мероприятий:

       В 2021 году велась целенаправленная работа по пропаганде физической культуры и спорта.

Подпрограмма 2 «Развитие спортивной инфраструктуры и материально-технической базы в Камышевском сельском поселении».

Основное мероприятие 2.1 Укрепление материально-технической базы (приобретение спортивного оборудования, инвентаря, спортивных товаров), поставка и установка уличных тренажеров, спортивных комплексов, в том числе составление сметной документации и осуществление технического надзора)
Основное мероприятие Подпрограммы нереализованное, в связи с отсутствием необходимости приобретения в 2021 году спортивного инвентаря и спортивных товаров (по результатам инвентаризации спортивного инвентаря).           Сведения о выполнении основных мероприятий подпрограмм, а также контрольных событий муниципальной программы за 2021 год приводятся в приложении № 1.
Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы приводятся в приложении № 2.

3. Анализ факторов, повлиявших на ход реализации муниципальной программы.

Реализации программы способствовала слаженная работа ответственных исполнителей сельского поселения.

4. Сведения об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию муниципальной программы.

Внебюджетные средства и средства местного бюджета на реализацию программы не привлекались.

Сведения об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию муниципальной программы за 2021 год приводится в приложении № 3.
5. Сведения о достижении значений   показателей (индикаторов) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы за 2021 год.
По итогам 2021 года оценивается 5 показателей. 2 целевых значений показателей (индикаторов) муниципальной программы.
Показатель 1. Доля жителей Камышевского сельского поселения, занимающихся физической культурой и спортом в общей численности населения, плановое значение – 10,9 процентов, фактическое значение – 10,9 процентов.

Показатель 2. Обеспеченность спортивными сооружениями (стадионами, площадками) плановое значение – 8,0 процентов, фактическое значение – 8,0 процентов;

3 целевых значений показателей (индикаторов) подпрограммы 1.
Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и массового спорта Камышевского сельского поселения»
Показатель 1.1. Доля жителей Камышевского сельского поселения, занимающихся физической культурой и спортом в общей численности населения плановое значение – 10,9 процентов, фактическое значение – 10,9 процентов;

Показатель 1.2. Доля учащихся, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности учащихся плановое значение – 94,0 процентов, фактическое значение – 94,0 процентов.

Показатель 1.3 количество проведенных спортивных мероприятий плановое значение – 20,0 процентов, фактическое значение – 0,0 процентов;
1 целевое значение показателя (индикатора) подпрограммы 2.
Подпрограмма 2 «Развитие спортивной инфраструктуры и материально - технической базы в Камышевском сельском поселении»
Показатель 2.1. Обеспеченность спортивными сооружениями (стадионами, площадками) плановое значение – 8,0 процентов, фактическое значение – 8,0 процентов.

Раздел 6. Информация о результатах оценки
 эффективности муниципальной программы
Эффективность муниципальной программы определяется на основании степени выполнения целевых показателей, основных мероприятий и оценки бюджетной эффективности муниципальной программы.

1. Степень достижения целевых показателей муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы, в том числе:

по показателю 1    равна 0,85;

по показателю 2    равна 1,00;
по показателю 1.1 равна 0,85;

по показателю 1.2 равна 1,00;

по показателю 1.3 равна  0,0;
по показателю 2.1 равна 1,00.
Суммарная оценка степени достижения целевых показателей муниципальной программы составляет 0,83 (5/6), что характеризует высокий уровень эффективности реализации муниципальной программы по степени достижения целевых показателей в 2021 году.
         2. Степень реализации основных мероприятий, финансируемых за счет всех источников финансирования, оценивается как доля основных мероприятий, выполненных в полном объеме.

          В 2021 году из 2 основных мероприятий муниципальной программы в полном объеме исполнено 1. Таким образом, степень реализации основных мероприятий составляет 0,5 (1/2), это характеризует высокий уровень эффективности реализации муниципальной программы по степени реализации основных мероприятий.

3. Бюджетная эффективность реализации муниципальной программы рассчитывается в несколько этапов:

          3.1. Степень реализации основных мероприятий (далее – мероприятий), финансируемых за счет средств местного бюджета, безвозмездных поступлений в местный бюджет, оценивается как доля мероприятий, выполненных в полном объеме.

Степень реализации мероприятий муниципальной программы составляет 0,5 (1/2).
3.2. Степень соответствия запланированному уровню расходов за счет средств местного бюджета, безвозмездных поступлений в местный бюджет
оценивается как отношение фактически произведенных в отчетном году бюджетных расходов на реализацию муниципальной программы к их плановым значениям.

Степень соответствия запланированному уровню расходов:

ССуз =    0,0 тыс. рублей/0,0 тыс. рублей = 0,0,
3.3. Эффективность использования средств бюджета рассчитывается как отношение степени реализации мероприятий к степени соответствия запланированному уровню расходов за счет средств местного бюджета, безвозмездных поступлений в местный бюджет.

Эффективность использования финансовых ресурсов на реализацию программы:

Эис =   0,5/0,0 = 0,0
         Бюджетная эффективность реализации программы признается высокой.

         Оценка эффективности реализации программы достигается по следующим коэффициентам значимости:

- степень достижения целевых показателей – 0,5;

- реализация основных мероприятий – 0,3;

- бюджетная эффективность – 0,2.

          Уровень реализации муниципальной программы, в целом составил:

УРпр = 0,83*0,5 + 0,5*0,3+0,0*0,2 =0,57, в связи с чем, уровень реализации муниципальной программ является низким.

Раздел 7. Предложения по дальнейшей

реализации муниципальной программы

Предложения по дальнейшей реализации муниципальной программы отсутствуют.
Приложение № 1
к отчету о реализации муниципальной программы Камышевского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»

Сведения

О выполнении основных мероприятий подпрограммы и мероприятий ведомственных целевых программ, а также контрольных событий муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта» за 2021 год

	п/п
	Номер и наименование <1>
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник (должность/ ФИО)
	Плановый срок окончания реализации
	Фактический срок
	Результаты
	Причины не реализации/ реализации не в полном объеме

	начала реализации
	окончания

реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и массового спорта Камышевского сельского поселения»
	Администрация Камышевского сельского поселения
	31.12.2021
	01.01.2021
	31.12.2021
	Х
	Х
	Х

	2.
	Основное мероприятие 1.1. Обеспечение условий для развития на территории Камышевского сельского поселения физической культуры и массового спорта и организация проведения официальных физкультурных и спортивных мероприятий
	Администрация Камышевского сельского поселения
	31.12.2021
	01.01.2021
	31.12.2021
	Совершенствование системы физического воспитания;

рост числа занимающихся физической культурой и спортом;

рост количества участников массовых спортивных и физкультурных мероприятий
	Велась целенаправленная работа по пропаганде физической культуры и спорта

	Х

	3.
	Контрольное событие муниципальной программы
	Администрация Камышевского сельского поселения
	31.12.2021
	01.01.2021
	31.12.2021
	Увеличилось количество занимающегося населения физкультурой и спортом. Проведены физкультурные и массовые спортивные мероприятия
	Велась целенаправленная работа по пропаганде физической культуры и спорта

	Х

	4.
	Подпрограмма 2 «Развитие спортивной инфраструктуры и материально-технической базы в Камышевском сельском поселении»
	Администрация Камышевского сельского поселения
	31.12.2021
	01.01.2021
	31.12.2021
	Х
	Х
	Х

	5.
	Основное мероприятие 2.1

Укрепление материально-технической базы (приобретение спортивного оборудования, инвентаря, спортивных товаров), поставка и установка уличных тренажеров, спортивных комплексов, в том числе составление сметной документации и осуществление технического надзора)
	Администрация Камышевского сельского поселения
	31.12.2021
	01.01.2021
	31.12.2021
	Увеличение объёма инвентарной базы спортивного инвентаря для качественной организации проведения мероприятий и организации тренировочного процесса.
	В связи с отсутствием необходимости приобретения в 2021 году спортивного инвентаря и спортивных товаров (по результатам инвентаризации спортивного инвентаря)
	Фактическое отсутствие потребности в проведении мероприятий программы

	6.
	Контрольное событие муниципальной программы
	Администрация Камышевского сельского поселения
	31.12.2021
	01.01.2021
	31.12.2021
	Увеличение объёма инвентарной базы спортивного инвентаря для качественной организации проведения мероприятий и организации тренировочного процесса.
	В связи с отсутствием необходимости приобретения в 2021 году спортивного инвентаря и спортивных товаров (по результатам инвентаризации спортивного инвентаря)
	Фактическое отсутствие потребности в проведении мероприятий программы

Приложение 2

к отчету о реализации муниципальной программы Камышевского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»

СВЕДЕНИЯ

об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств
на реализацию муниципальной программы за 2021 год
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники финансирования
	Объем расходов (тыс. рублей), предусмотренных
	Фактические расходы (тыс. рублей)

	муниципальной программой
	сводной бюджетной росписью

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта»

	Всего
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-

	безвозмездные поступления в местный бюджет
	-

	-
	-

	в том числе за счет средств:
	-
	-
	-

	- областного бюджета
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и массового спорта Камышевского сельского поселения»
	Всего
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-

	безвозмездные поступления в местный бюджет
	-

	в том числе за счет средств:
	-

	-
	-

	- областного бюджета
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.1. Обеспечение условий для развития на территории Камышевского сельского поселения физической культуры и массового спорта и организация проведения официальных физкультурных и спортивных мероприятий
	Всего
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-

	безвозмездные поступления в местный бюджет
	-
	-

	-

	в том числе за счет средств:
	-

	-
	-

	- областного бюджета
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2 «Развитие спортивной инфраструктуры и материально-технической базы в Камышевском сельском поселении»
	Всего
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-

	безвозмездные поступления в местный бюджет
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:
	-
	-
	-

	- областного бюджета
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.1

Укрепление материально-технической базы (приобретение спортивного оборудования, инвентаря, спортивных товаров), поставка и установка уличных тренажеров, спортивных комплексов, в том числе составление сметной документации и осуществление технического надзора)
	Всего
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-

	безвозмездные поступления в местный бюджет
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:
	-
	-
	-

	- областного бюджета
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-

	безвозмездные поступления в местный бюджет
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:
	-
	-
	-

	- областного бюджета
	-
	-
	-

Приложение 3
к отчету о реализации муниципальной программы

Камышевского сельского поселения

«Развитие физической культуры и спорта»

СВЕДЕНИЯ
о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной

программы Камышевского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»

	 п\п
	Номер и наименование
	Ед. измерения
	Значения показателей (индикаторов) муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Обоснование отклонений значений показателя (индикатора) на конец отчетного года (при наличии)

	год, предшествующий отчетному 2021
	отчетный год

	План 2022
	Факт 2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта»

	1.
	Показатель 1. Доля жителей Камышевского сельского поселения, занимающихся физической культурой и спортом в общей численности населения
	процентов
	10,9
	10,9
	10,9
	-

	2.
	Показатель 2. Обеспеченность спортивными сооружениями (стадионами, площадками)
	единиц
	8
	8
	8
	-

	Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и массового спорта Камышевского сельского поселения»

	1.1.
	Показатель 1.1. Доля жителей Камышевского сельского поселения, занимающихся физической культурой и спортом в общей численности населения
	тыс. рублей
	10,9
	10,9
	10,9
	-

	1.2.
	Показатель 1.2. Доля учащихся, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности учащихся
	процентов
	94,0
	94,0
	94,0
	-

	1.3.
	Показатель 1.3. количество проведенных спортивных    мероприятий.

	процентов
	0,0
	20,0
	0,0
	В связи с неблагополучной эпидемиологической обстановкой из-за вспышки коронавирусной инфекции

	Подпрограмма 2 «Развитие спортивной инфраструктуры и материально - технической базы в Камышевском сельском поселении»

	2.1.
	Показатель 2.1. Обеспеченность спортивными сооружениями (стадионами, площадками)
	единиц
	8
	8
	8
	-

PAGE